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I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 
1.1. Gyvenamosios aplinkos pritaikymas;  
1.2. Kultūros paveldo išsaugojimas; 
1.3. Laisvalaikio organizavimas; 
1.4. Nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;  
1.5. Nacionalinis saugumas ir gynyba;  
1.6. Pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; 
1.7. Savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; 
1.8. Tarptautinis bendradarbiavimas; 
1.9. Vietos bendruomenių vystymas; 
1.10. Žmogaus ir pilietinių teisių apsauga. 
2. Uždaviniai: 
2.1. Sukurti piliečių inspektorių tinklą – suburti aktyvią bendruomenę, kuri stebi ir 
fiksuoja miškų pažeidimus. 
2.2. Tapti nepriklausomu informacijos šaltiniu – sukurti viešą platformą, kurioje 
kiekvienas žmogus galėtų matyti, kur kertami miškai. 
2.3. Mobilizuoti visuomenę – organizuoti protestus, žygius ir viešas akcijas, kurios sukurtų 
spaudimą valdžiai ir verslui. 
2.4. Įtraukti jaunąją kartą – pradėti edukacines programas mokyklose, universitetuose, 
jaunimo stovyklose. 
2.5. Sustabdyti saugomų teritorijų naikinimą – pasiekti realių ribojimų intensyviems 
kirtimams saugomose teritorijose. 
2.6. Įtakoti politiką – inicijuoti teisės aktų pakeitimus, kurie užtikrintų skaidresnę ir 
tvaresnę miškų apsaugą. 
2.7. Pristatyti alternatyvas ekonomikai – įgyvendinti pilotinius projektus nemedieninės 
ekonomikos, rekreacijos, ekologinio turizmo srityse. 
2.8. Įkvėpti visuomenės pokytį – pasiekti, kad dauguma žmonių pradėtų matyti mišką ne 
tik kaip žaliavą, bet kaip gyvą ekosistemą. 



2.9. Sukurti tarptautinį precedentą – padaryti Lietuvą pavyzdžiu pasauliui, kaip pereiti nuo 
išnaudojimo prie pagarbaus sugyvenimo su gamta. 
2.10. Pasiekti miškų atgimimą – inicijuoti plataus masto natūralių miškų atkūrimo 
programas, kurios atkurtų prarastas ekosistemas. 
2.11. Įtvirtinti miškų apsaugą kaip Lietuvos identiteto dalį – kad pagarbus santykis su 
gamta taptų nacionaline vertybe, įrašyta tiek į kultūrą, tiek į valstybės politiką. 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. Išsiųsta apie 35 (2024 m. - apie 60) kreipimaisi atsakingoms institucijoms miškų 
politikos ir galimai nelegalių kirtimų klausimais ir pasiūlymais dėl tvaresnių ir visuomenės 
lūkesčius atitinkančių Lietuvos miškų priežiūros galimybių. 
3.2. Sukurti 209 (2024 m. - 122) unikalūs socialinių tinklų įrašai, supažindinantys 
visuomenę su Lietuvos miškų situacija. 
3.3. Gautas ir ištirtas 61 (2024 m. - 76) pranešimas apie kertamus miškus. 
3.4. Surengtos 8 (2024 m. - 5) edukacijos visuomenei gyvai. 
3.5. 18 (2024 m. - 12) kartų susitikta gyvai su už miškų priežiūrą atsakingomis 
institucijomis ir valdžios atstovais, taip pat dalyvauta ir atstovauta visuomenės nuomonė 
6-iuose tokiuose susitikimuose nuotoliu. 
3.6. Bent 18 (2024 m. - 9) kartų mūsų informacija miškų politikos ir miškų kirtimų 
klausimais buvo publikuota žiniasklaidoje (pranešimai spaudoje, interviu, televizijos 
reportažai). 
3.7. Bent 43 kartus (2024 m. - bent 19 kartų) vykta į miškų kirtimus bendruomenės 
kvietimu. 
3.8. Surengtas visos dienos renginys gamtos teisės į gyvybę idėjos viešinimui Vilniaus 
Katedros aikštėje “Žemė gyva”. 
3.9. Surengtos 7 (2024 m. - 2) edukacijos savanoriams, gyvai ir nuotoliu. 
3.10. Surengta 1 pilietinė akcija viešoje erdvėje, siekiant atkreipti visuomenės dėmesį į 
miškų kirtimų ir vartojimo poveikį aplinkai. 
3.11. Sukurta peticija dėl kirtimų sustabdymo bendruomenei svarbiame genetiniame 
sengirės potencialą turinčiame draustinyje, surinkusi 993 parašus. 
3.12. Surengta 1 meninė akcija kirtavietėje. 
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 
4.1. Organiškai (be mokamos reklamos) socialinių tinklų įrašai pasiekė unikalius 
vartotojus 1 045 212 kartų (2024 m. - 219680 kartų). Vienas unikalus įrašas - iki 242 094 
(2024 m. - 20 047) (didžiausias unikalių vartotojų skaičius), vidutiniškai 6 042 (2024 m. - 
1 815,5) unikalių vartotojų. Taip pat sulaukėme 1 741 398 (2024 m. - 42 568) unikalių 
įsitraukimo vienetų - reakcijų, pasidalinimų, komentarų. 
4.2. Ventės upės slėnyje nustatyti ir sustabdyti neteisėti kirtimai valstybinėje žemėje bei 
pasiektas padarytos žalos atlyginimas. 
4.3. Vaitaičių pušies genetiniame draustinyje („Rojaus miške“) pasiektas susitarimas dėl 
kirtimų perkėlimo į mažiau vertingus plotus, taip išsaugant brandžių pušų masyvą, svarbų 
vietos bendruomenei, o kertamuose plotuose palikta daugiau senų pušų nei numato 
minimali teisinė praktika, taip iš esmės mažinant plyno (specialiojo) kirtimo intensyvumą 



ir įtvirtinant visuomenės balso svarbą sprendimuose dėl vertingiausių medynų 
išsaugojimo. 
4.4. Knyzlaukio miške laikinai sustabdyti kirtimai teritorijoje, turinčioje Europos 
Bendrijos svarbos buveinės požymių, inicijuotas Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 
vertinimas. 
4.5. Surengtuose renginiuose dėl miškų politikos dalyvavo apie 500–600 žmonių (Vien tik 
renginyje „Žemė gyva“ Vilniaus Katedros aikštėje dalyvavo apie 200 žmonių vienu metu, 
o bendras dienos dalyvių skaičius buvo dar didesnis). 
4.6. Ignalinos regione (Natura 2000 teritorijose, atsižvelgiant į Europos Sąjungos teisės 
reikalavimus) pateikus pastabas miškotvarkos projektui, išsaugoti vertingi miško plotai - 
brandžiausi projekte kirtimams numatyti 157 ir 167 metų amžiaus pušynai - sustabdytas 
paskutinis atvejinių kirtimų etapas, taip suformuojant precedentą dėl atvejinių kirtimų 
ribojimo saugomose ir brandžiausių medynų, galimai pirmykščių ir sengirės potencialo 
miškų, išsaugojimo. 
4.7. Prisidėta prie sprendimo neperduoti valstybinių miškų valdymo Žemės ūkio 
ministerijai, išlaikant aplinkosaugos prioritetus miškų politikoje. 
4.8. Savanorių iniciatyva inicijuotas klausimo dėl VMU reprezentatyvių plotų 
nagrinėjimas Lietuvos Respublikos Seimo Aplinkos apsaugos komitete. 
4.9. Prisidėta prie viešo dėmesio didinimo ir diskusijų, lėmusių miškų kirtimų normų 
sumažinimą nacionaliniu lygmeniu. 
4.10. Toliau pildyta ir analizuota duomenų bazė apie kirtimus saugomose teritorijose, kuri 
naudojama teikiant pastabas miškotvarkos projektams ir inicijuojant institucijų veiksmus. 
4.11. Pasiektas unikalių Facebook puslapio sekėjų skaičius - 6568 (2024 m. - 1435). 
4.12. Susiformavo aktyvi regioninė savanorių grupė Kelmės–Šiaulių regione, stiprinanti 
organizacijos veiklą vietos lygmeniu. 
4.13. Užmegzti ir plėtojami ryšiai su užsienio aplinkosaugos organizacijomis (Švedijoje, 
Latvijoje, Estijoje), dalijantis patirtimi ir stiprinant bendradarbiavimą. 
4.14. Išaugo savanorių įsitraukimas į organizacijos veiklas, stiprinant gebėjimą reaguoti į 
pranešimus apie miškų kirtimus ir aplinkosauginius pažeidimus. 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
5. Veiklos tikslai: 
5.1. Gyvenamosios aplinkos pritaikymas;  
5.2. Kultūros paveldo išsaugojimas; 
5.3. Laisvalaikio organizavimas; 
5.4. Nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;  
5.5. Nacionalinis saugumas ir gynyba;  
5.6. Pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; 
5.7. Savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; 
5.8. Tarptautinis bendradarbiavimas; 
5.9. Vietos bendruomenių vystymas; 



5.10. Žmogaus ir pilietinių teisių apsauga. 
6. Uždaviniai: 
6.1. Stiprinti savanorių įsitraukimą ir kompetencijas, sudarant sąlygas nuosekliam 
dalyvavimui organizacijos veikloje. 
6.2. Prisidėti prie miškų politikos ir teisėkūros pokyčių, siekiant riboti intensyvius, 
išplyninančius kirtimus ir užtikrinti brandžių, pirmapradžių ir sengirės potencialo medynų 
apsaugą, ypatingai saugomose teritorijose. 
6.3. Stiprinti organizacijos, kaip nepriklausomo informacijos šaltinio, vaidmenį, 
sisteminant ir viešinant duomenis apie miškų kirtimus. 
6.4. Mobilizuoti visuomenę įsitraukti į miškų apsaugos klausimus. 
6.5. Plėtoti aplinkosauginį švietimą ir pilietinį sąmoningumą miškų apsaugos, teisinių 
priemonių ir pilietinio įsitraukimo srityse. 
6.6. Stiprinti bendradarbiavimą su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, ekspertais 
ir institucijomis nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu. 
6.7. Stiprinti organizacijos vidinę struktūrą, aiškumą ir veiklos koordinavimą. 
6.8. Užtikrinti organizacijos veiklos tęstinumą ir finansinį tvarumą. 
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
7.1. Dalyvauti arba organizuoti ne mažiau kaip 10 susitikimų su institucijomis (gyvai ir/ar 
nuotoliu). 
7.2. Parengti bent 10 viešų kreipimųsi į institucijas dėl saugomų teritorijų apsaugos, 
galimų pažeidimų ir miškų politikos spragų. 
7.3. Suorganizuoti ne mažiau kaip 3 edukacinius renginius visuomenei (gyvai ar nuotoliu). 
7.4. Vykdyti nuolatinę komunikaciją socialiniuose tinkluose – bent 200 unikalių įrašų per 
metus. 
7.5. Organizuoti reguliarius savanorių susitikimus (nuotoliu ir gyvai), stiprinant jų 
įsitraukimą, kompetencijas (tame tarpe gebėjimą reaguoti į pranešimus apie miško 
kirtimus) ir tarpusavio koordinavimą. 
7.6. Reaguoti į pranešimus apie miškų kirtimus ir, esant poreikiui, vykti į vietą bei 
bendradarbiauti su atsakingomis institucijomis. 
7.7. Plėtoti tarptautinę partnerystę su kitomis NVO ir ekspertais, siekiant stiprinti 
advokaciją ir keitimąsi patirtimi. 
7.8. Prisidėti prie teisėkūros ir praktikos pokyčių, ribojančių intensyvius kirtimus 
saugomose teritorijose ir užtikrinančių brandžių medynų išsaugojimą. 
7.9. Siekti užtikrinti organizacijos veiklos tęstinumą ir finansinį tvarumą stiprinant 
finansinį pajėgumą ir diversifikuojant finansavimo šaltinius. 
7.10. Tobulinti organizacijos vidinius procesus – atnaujinti savanorių dokumentus, rengti 
etikos kodeksą ir stiprinti veiklos planavimą. 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 
Dalininkas Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 
Įnašo vertė praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 



 1 2 3 
8.1. Laurynas 

Žemaitis ir 
Vilija 
Bezumavičiūtė 

20 eur 40 eur 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 
2025 metais Girių inspekcijos veikloje dalyvavo 15 savanorių, 3 studentai atliko praktiką. 

 
 


